
...علمی و فناوری
دبیر کل شورای عتف خبر داد:

اختصاص ۸۹ میلیاردتومان از 
سوی دستگاه ها برای اجرای 

طرح های پژوهشی

ــورای عالی علوم،  حاجیان - دبیر کل ش
تحقیقات و فــنــاوری با اشــاره به عملکرد 
ــاص یــک درصــد  ــص ــت ــا در اخ ــاه ه ــگ ــت دس
بررسی  پژوهش گفت:  اعتبارات خودبه  
که  می دهد  ،  نشان  ها  دستگاه  عملکرد 
در سال گذشته و به منظور اجــرای قانون 
اختصاص یک درصد اعتبارات دستگاه ها 
به کار پژوهش ، بیش از ۸۹ میلیارد تومان  از 
ــرای سه هــزارو  ســوی دستگاه ها بــرای اج
300 طرح مشترک هزینه  شده است.دکتر 
برومند در حاشیه جلسه کمیسیون دایمی 
شــورای عالی علوم تحقیقات وفناوری در 
جمع خبرنگاران از بررسی  گزارش  عملکرد 
دستگاه ها و دانشگاه ها در حوزه پژوهش و 
فناوری  خبر داد و افزود : با بررسی داده های 
به دست آمده از گزارش دستگاه ها در سال 
۹۶، ،مبلغ ۸۹ میلیارد تومان ، در قالب 
انعقاد قرارداد از محل قانون یک درصد ، به 
کار پژوهش اختصاص داده شده است.به 
گفته وی، این میزان قرارداد برای اجرای سه 
هزار و 300 پروژه  مشترک میان دستگاه ها و 

دانشگاه ها بوده است . 

آغاز به کار هشتمین جشنواره  
بین المللی مد و لباس فجر

هشتمین جشنواره بین المللی مد و لباس 
فجر با هدف الگوسازی و اهمیت ترویج و 
تحقق پوشش با سبک زندگی ایرانی اسلامی 
روز گذشته با قرائت پیام وزیر ارشاد در بوستان 
گفت و گوی تهران آغاز به کار کرد. صدیقه 
ــاک بین دبیر هشتمین جــشــنــواره مــد و  پ
لباس فجر در این مراسم، این جشنواره را 
ویترینی برای مقوله بزرگ فرهنگی، پوشش 
و لباس برشمرد که  گردش پنج هزار میلیارد 
تومانی دارد.این جشنواره  از ٢۶بهمن تا ٢ 
اسفند ۹٧ از 10 صبح تا ۸ شب در مجتمع 

نمایشگاهی بوستان گفت وگو برپاست.

5اجتماعی
 رئیس کمیته امداد از افزایش کمک هزینه جهیزیه برای زوج های جوان نیازمند خبر داد و گفت:این  افزایش به زودی ابلاغ می شود.
به گزارش  کمیته امداد،  فتاح با اعلام این که سقف تسهیلات اشتغال مددجویان از ٢0 به ۵0 میلیون تومان برای مددجویان شهری 
و روستایی افزایش یافته است، افزود: سال آینده شاهد رشد ٢.۵ برابری تسهیلات با تخصیص 3۵00 میلیارد تومان خواهیم بود.

افزایش کمک هزینه جهیزیه  زوج های 
جوان کمیته امداد از سال آینده
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...جامعه
رئیس پلیس فتا شرط گذاری 

 برای فیلتر نکردن »دیوار« 
را رد کرد

ــزرگ،  ــ ــران ب ــهـ ــلــیــس فـــتـــای تـ رئـــیـــس پ
موضوع  اعمال شرط پلیس فتا برای ادامه 
فعالیت سایت دیــوار را رد کــرد و گفت: ما 
درخــواســت خــود را مبنی بر جلوگیری از 
فعالیت این سایت به مراجع قضایی ارسال 
کردیم.وی افــزود: به عنوان رئیس پلیس 
فتای تهران بــزرگ هیچ گونه مصاحبه ای 
با هیچ خبرگزاری یا روزنامه ای در این باره 

نداشته ام. 
به گــزارش باشگاه خبرنگاران ، سرهنگ 
کاظمی خاطرنشان کــرد: پس از ارســال 
درخــواســت پلیس مبنی بر جلوگیری از 
قضایی،  مراجع  به  دیــوار  سایت  فعالیت 
این نهاد حکم نهایی را اعلام خواهد کرد. 
ایــن خبر حاکی اســت پیش از ایــن برخی 
رسانه ها  شروط پلیس برای ادامه فعالیت 
سایت دیــوار را »تعهد این سایت به مراجع 
قضایی درباره برقراری امنیت پلتفرم خود و 
لزوم پرداخت خسارت به شاکیان در صورت 
بــروز مشکلاتی اعم از کلاهبرداری و...« 

اعلام کرده بودند.

خمس تاجر ایرانی صرف آزادی 
5 زندانی زن شد

تاجر عرب زبــان کشورمان با تایید مرجع 
تقلید خود سهم امام را صرف آزادی پنج زن 
محکوم به بدهی مالی کرد.به گزارش  ستاد 
دیه کشور، این نیکوکار با مراجعه حضوری و 
اختصاص مبلغی معادل ۶۵0 میلیون ریال 
زمینه آزادی مددجویانی را از استان های 
البرز، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل 

فراهم کرد.

زهرا حاجیان –فیس بوک به تازگی و در اقدامی 
ــی ، مــبــادرت به  خصمانه  و  به بهانه هــای واه
ــم از صفحات،  ــازی ٧۸3 منبع اع مــســدود س
گــروه و حساب های کاربری کــرده است که  با 
شبکه های ایرانی همکاری داشتند، این کمپانی 
در توجیه این  اقدام خود که مصداق بارز سانسور 
وسرکوب آزادی بیان است ؛ علت مسدودسازی 
این حساب های کاربری را »نشرهماهنگ اخبار 
و اطلاعات غیرواقعی«اعلام کرده است. اعمال 
ــوی ایــن کمپانی  سانسور و ایجاد خفقان ازس
پرحاشیه که درسال های اخیر به دلیل رسوایی 
هــای پــی درپــی ، نظیر جاسوسی گسترده از 
میلیون ها کاربر و نقض حریم خصوصی آن ها، 
بارها  تحت تعقیب قضایی قــرار گرفته است؛ 
ــن کمپانی،  درحــالــی صــورت مــی گیرد کــه ای
مدعی آزادی بیان؛ پیشتر نیز حساب کاربران 
ــی را  به  دیگر کشورها از جمله کــاربــران روس
بهانه های واهی مسدود کرده و حالا با اعمال  
سانسور رسانه ای علیه  کاربران ایرانی برای 
چندمین بار پیاپی ، صحت ادعاهای خود درباره 
آزادی بیان و رعایت اصل بی طرفی را زیر سوال 
بــرده است. به تازگی گزارشی از ســوی   مرکز 
تحقیقات جرم یابی دیجیتال آمریکا در خصوص 
صفحات ایرانی در فیس بوک منتشر شده که 
نشان می دهد، فیس بوک شبکه ای از صفحات 

ــرده اســت که از ایــران  مجازی را شناسایی ک
هدایت می شوند و چندین کشور دنیا را با هشت 
ــان مختلف هــدف گرفته اند.براین اســاس  زب
فیس بوک ٧۸3 منبع اعم از صفحات، گروه و 
حساب های کاربری را که با شبکه های ایرانی 
همکاری داشتند، به علت »نشر هماهنگ اخبار 
و اطلاعات غیرواقعی«مسدود کرد. بنا براین 
گزارش، مرکز تحقیقات جرم یابی دیجیتال اعلام 
کرد:»شبکه ای که توسط فیس بوک شناسایی 
و مسدود شد، یک کمپین اثرگذاری اجتماعی 
بود. صفحات مرتبط با این شبکه، مخاطبان خود 

را از طریق نشر پیام های تصویری جذب می کردند 
و پیام هایی در حمایت شدید از ایــران منتشر و 
سعی می کردند مخاطبان را از کشورهایی جذب 
کنند که ایران درصدد اثرگذاری بر آن کشورها 
بود.«فیس بوک صفحات مذکور را که ظاهری 
همچون رسانه های محلی، وبلاگ  یا صفحاتی 
مربوط به جنبش های اجتماعی داشتند، بسته 
است و مشخص نیست آیا این صفحات که از منابع 
باز منحصر به فرد استفاده می کردند، به فرد یا 
شبکه خاصی متصل هستند یا خیر؛ هرچند همه 
این صفحات، دیدگاه هایی را منعکس می کردند 

که با مواضع بین المللی دولت ایران همخوانی 
داشت و محتواهایی را در حمایت شدید از دولت 
ایران علیه غرب و همسایگانش در منطقه نظیر 

عربستان سعودی و اسرائیل منتشر می کردند. 
 این گــزارش حاکی است»پیش از این عملیات، 
فیس بــوک اطــلاعــات ۹٧ صفحه باقی مانده را 
در اختیار DFRLab )مرکز تحقیقات جرم یابی 
دیجیتال( قــرار داده بــودو توئیتر نیز تعدادی از 
حساب هــای کاربری مربوط به ایــن صفحات را 
برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار این مرکز 
می دهد  نشان  صفحات  ایــن  گذاشت. ماهیت 
که آن ها برای انجام عملیات تاثیر سازمان دهی 
شده بودند. این عملیات قابل توجه است چراکه 
ــده در  بیش از 30 درصـــد صفحات مــســدود ش
پنج سال اخیر فعال بودند و به این معنی است 
که سازمان های ایرانی از سال ٢010 تاکنون 
درکمپین های اثرگذاری رسانه های اجتماعی 
مشارکت داشته اند.«فعالیت کاربران ایرانی در 
فیس بوک در حالی از سوی این شبکه به اصطلاح 
اجتماعی  محدود شده که  مدت هاست اعضای 
گروهک تروریستی منافقین با حساب های کاربری 
جعلی در حال تحریک به خشونت در فضای مجازی 
و فعالیت های تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایــران هستند و فیس بوک و توئیتر تاکنون هیچ 

اقدامی برای برخورد با آن ها انجام نداده است. 

حذف صدها صفحه مرتبط با ایران؛سرکوب آزادی بیان به سبک فیس بوک ! 

پیگیری حرف مردم

دانش پور- به دنبال قطعی شدن پذیرش ۸۵ 
درصــدی ظرفیت دانشگاه ها از طریق سوابق 
تحصیلی و انتشار عناوین رشته های بدون کنکور، 
ثبت نام در این رشته ها از ٢0 اسفند آغــاز می 
شود. اما سوالی که داوطلبان کنکور دارند این 
است که اگر در رشته های بدون کنکور ثبت نام 
کنند آیا از شرکت در رشته های دارای کنکور 
محروم می شوند؟ این سوال را از رئیس سازمان 

سنجش آموزش کشور پرسیدیم. ابراهیم خدایی 
به خراسان گفت: ثبت نام در رشته های بدون 
کنکور مانعی برای شرکت در رشته های دارای 
کنکور نیست و داوطلبان می توانند پس از اعلام 
نتایج، چنان چه در هر دو رشته قبول شوند، در 
رشته ای  که علاقه دارند ثبت نام کنند. به گفته 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور رشته های 
صرفا با سوابق تحصیلی در ٢۸1 عنوان رشته 

محل با ۵۵0 هزار نفر ظرفیت  1٧ بهمن ماه اعلام 
شده است و داوطلبان می توانند از ٢0 اسفند تا 
۶ شهریور برای پذیرش مهر ۹۸ در این رشته ها 
اقدام کنند. خدایی تاکید کرد: دانشگاه ها از ۶ 
شهریور ۹۸ سیستم پذیرش را می بندند و سیستم 
پردازش را آغاز می کنند و در آن زمان بر اساس 
سوابق تحصیلی و معدل دیپلم و تمامی ضوابط 
و سهمیه های قانونی پذیرش مشروط را انجام 

می دهند. سپس با داوطلب تماس می گیرند و در 
نهایت داوطلب مختار است بین پذیرش با آزمون 
یا بدون آزمون تصمیم بگیرد و در این زمان هزینه 
ثبت نام را در دانشگاه مد نظر پرداخت کند. وی 
گفت: در این بــازه زمانی کنکور سراسری هم 
برگزار می شود و داوطلب در صورتی که علاقه مند 
به شرکت در کنکور باشد می تواند کارنامه خود را 

مشاهده کند و در نهایت تصمیم بگیرد.

پاسخ به سوالات کنکوری ها
ثبت نام در رشته های بدون آزمون مانعی برای شرکت در کنکور 98 نیست

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


